КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.02.2022

       № 7- П

с. Краснотуранск

О стоимости услуг по погребению, согласно гарантированному

перечню на территории Краснотуранского сельсовета

Краснотуранского района.
На основании ст. 9, 10 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", руководствуясь статьей 7 Устава Краснотуранского сельсовета, в целях возмещения государством стоимости услуг по погребению на безвозмездной основе, согласно гарантированного перечня,

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести индексацию предельного размера стоимости услуг, предоставляемых, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказание которых возмещается государством на безвозмездной основе по гарантированному перечню (приложение № 2) при погребении умерших граждан с 01.02.2022 года, на основании уровня инфляции на 2022 год в размере 1,084.

Стоимость услуг установить в размере 8357 рублей 62 копейки (восемь тысяч триста пятьдесят семь) рублей 62 копейки, согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить оставляю за собой.

          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Краснотуранск», и  на официальном сайте администрации сельсовета  в сети «Интернет» http://krasnoturansk . ru.

         4. Постановление вступает в силу, в день следующий, за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2022 года.

Глава сельсовета                                                            В.В. Климов

Приложение № 1 к постановлению

администрации Краснотуранского
 сельсовета от 04.02.2022 № 07-П
Стоимость услуг, предоставляемых в соответствии с Федеральным Законом №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», оказание которых возмещается государством на безвозмездной основе по гарантированному перечню при погребении умерших граждан при выплате пособия лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

                                                                                                          руб.

	№п/п
	Перечень гарантированных услуг

	Стоимость услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	нет

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	                4369.04

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	449.78

	4.
	Погребение
	3538.80

	Стоимость услуг по погребению, всего
	8357.62

Приложение № 2 к постановлению

        администрации Краснотуранского

 сельсовета от 04.02.2022 № 07-П
ТРЕБОВАНИЯ

К КАЧЕСТВУ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ УСЛУГ

ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ОКАЗАНИЕ КОТОРЫХ ГАРАНТИРУЕТСЯ

ГОСУДАРСТВОМ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ

	Перечень услуг, гарантированных
государством на безвозмездной
основе
	Требование к качеству
предоставляемых услуг

	1
	2

	1. Оформление документов,
необходимых для погребения
	оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти,  справки для получения пособия

	2. Предоставление и доставка гроба
и других предметов, необходимых для погребения
	изготовление гроба из строганного пиломатериала с обивкой наружной и внутренней сторон "вгладь" хлопчатобумажной тканью. Погрузка и доставка гроба в морг

	3. Перевозка гроба с телом
(останками) умершего на кладбище
	предоставление  специального автотранспорта
для перевозки гроба с телом (останками) умершего на кладбище, погрузка гроба с телом (останками)  умершего из морга в специальный автотранспорт, снятие и пронос гроба с телом (останками) умершего к месту  захоронения на кладбище

	4. Погребение
	изготовление могилы вручную на плановом участке в соответствии с планировкой кладбища, перенос тела умершего к месту захоронения, захоронение, оформление надмогильного холма, установка  креста (регистрационной таблички)